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Tenor og komponist Thomas Stanghelle har spil
kom til Norge som femlring_ z-g_ juli stlr de sam

Dette intervjuet kunne begynt med historien
om en trekkspillopera. Kanskje ville det vært
fornuftig å sparke i gang det hele med .
Alexander Rybak? Vi kunne landet i Kina eller
Lyngdal. Eller hva med livet som barnestjerne
på musikalscenen i Oslo? Alle fornuftige inn-
ganger, men valget faller på Ketil Moe fra
Lillesand. '
- Min far var en av Ketils leger på Sunnaas

sykehus. Vi ble kjent da jeg var tre år, og his-
torien hans har alltid inspirert meg, forteller
Thomas Stanghelle.
Fram til sin død i 1999, inspirerte cystisk fi-

brose-rammede Ketil Moe flere enn bare
Thomas. Til tross for lungesykdommen løp lil-
lesandsmannen New York Marathon 14 gang-
er. Under sine opphold på Sunnaas, samt ved
besøk på United World College i Fjaler, ble
han kjent med kinesiske Mark Wang. Som tol-
'våring overlevde Wang en flystyrt, og har i dag
en ryggmargsskade med lammelse i beina. De
to var og er foregangspersoner for funksjons-
hemmede i hvert sitt land, og det er deres his-
torie Thomas Stanghelle har formet til
operamusikalen «Some sunny night».

Enorm popularitet
Thomas tar en slurk av vannet sitt. Tenker et
sekund, kanskje to. Med rolig stemme, som
om han leser er bingotall, kommer svaret.
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I)VII lell 11'1I1sl«' Iv-serien basert på Thomas ope-
ramuslkal «some sunny nlght» har blitt sett av
800 millioner personer i Kina. Så langt.
Det var en stund før dette, nærmere bestemt

i 2005, at Thomas Stanghelle for første gang
spurte seg selv om hva som eKf'ntliKvar i ferd
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endte opp med en 18 episoders tv-serie med
seertall nær det absurde.
- Jeg tror det er en historie som går rett til

hjerterota uansett hvor man kommer fra, men
jeg hadde aldri trodd at det skulle bli så stort.
Operamusikalen har blitt satt opp i 14 eller 15
land i fire forskjellige verdensdeler. Nå plan-
legger Kina en enda større oppsetning i no-
vember, 10 år etter at Ketil døde.
Det skjer samtidig som det settes opp statu-

er av han og Mark Wang i Kina og i Lillesand,
sier Thomas.
Det virker egentlig ikke som om Thomas har

tatt den enorme suksessen innover seg.
Kanskje har det med at han sjonglerer mange
baller i luften på en gang, men først og fremst
skyldes det nok ydmykhet.
- Jeg vokste opp med pasientene på

Sunnaas. Jeg så dem aldri som syke, men som
mine venner. For eksempel var det først etter
Ketils død jeg virkelig forsto hvor alvorlig syk
han faktisk hadde vært. Samtidig blir man yd-
myk. Ydmyk over hvor skjørt livet er. Hvor
kort veien er fra topp til bunn. Det har jeg for-
søkt å ta med meg inn i musikkarrieren.
- på hvilken måte?
- Man har mange bølgedaler som artist. Det

er små marginer. Hvis det først tar av, bør man
ha beina godt plantet på jorda, forklarer
Thomas.

Bygger grunnmur
For en ting er sikkert; Thomas kunne nok ha
tatt et par snarveier mot en potensiell kjen-
distilværelse. Allerede som 14-åring fikk han
sin første av tre store hovedroller på musikal-
scenen i hovedstaden. Han har hatt en num-
mer en-hit på Norsktoppen, og et kinesisk
plareselskap ønsket ;\ trykke debutalbumet
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spurte seg selv om hva som egentlig var i ferd
med å skje. Han hadde skrevet «Some sunny
night» som en del av masterstudiene på
Musikkonservatoriet i Kristiansand, satt den
opp blant annet i Lyngdal, og nå ville kinesis-
ke myndigheter vise operamusika-
len i Folkets Hall i Kina. Ballen
begynte å rulle, og det hele
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plate selskap ønsket å trykke debutalbumet
«Colony» opp i to millioner eksemplarer. Men
i stedet for å hoppe i heisen, har han valgt å bli
på bakken med sementblanderen.

- Jeg har ikke hastverk. Jeg ønsker å leve
på musikken resten av livet, og
.•• da er det viktig for meg å ha

en solid grunnmur å stå
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ed Alexander R,bak siden Grand Prix-vinneren
i

en pl scenen i Kristiansand domkirke.

på. Derfor har jeg gjort mye forskjellig. For
folk flest kan det nok være vanskelig å se
sammenhengen, men den er der.
Operamusikalen «Some sunny nights» og

popalbumet «Colony» er to. ganske så stue-
rene produktet, men etter at den godeste
Stanghelle fikk seg en torader, et slags trekk-
spill, for et par årj'Siden, fikk han de fleste til
å klø seg hardt og I.enge i hodebunnen.
- Jeg visste ikk~ hvordan toraderen skulle

trakteres, så je~ ~ontaktet Lindesnes trekk-
spillklubb. Der fikk jeg vite at de ikke fikk spil-
le i Operaen iOslo. Jeg bestemte meg derfor
for å skrive rn trekkspillopera, smiler
Thomas. '
Ord ble handling. Verdens første trekkspill-

opera så dagens lys. Etter blant annet opp-
treden i NRKsNytt på Nytt, samt protester på
operataket, fikk trekkspillklubben nylig en
tommel i været fra ledelsen på innsiden av
marmorbygningen.
- Det ser ut til at de kommer med i som-

merprogrammet for 2010. Utrolig moro. Jeg
er selvfølgelig med som sanger, men skal også
spille på toraderen, sier Thomas.

Spiller med Rybak
Men 2010 ligger langt fram i tid når man har

haugevis med an-
dre prosjek-

ter på
gang.

Først og fremst ligger fokuset nå på årets som-
merkon.sert i Kristiansand domkirke 29. juli.
Med seg på scenen har han den nå velkjente
Alexander Rybak. «For et scoop», vil nok
mange tenke, men det er faktisk 13. året på
rad de to holder sommerkonsert sammen.
- Alexander ble jeg kjent med da han kom

til Norge som femåring. Vi bodde rett ved
hverandre på Nesodden, og begge familiene
spilte musikk. Derfor gikk vi mye sammen
allerede før de kunne norsk. Fra tidlig på 90-
tallet leide de en hytte ved siden av vårt som-
merhus, og i 1996 arrangerte vi sommer-
konsert for første gang, i et nedlagt skolehus
i Spind. Pågangen var så stor at ikke alle kom
inn i lokalet, og flere sa at vi ikke burde invi-
tere til noe som vi ikke hadde plass til å ar-
rangere, ler Thomas.
Den fellen har de ikke gått i siden, og i dom-

kirken får hele 1300 mennesker plass.
Med på konserten er også Lindesnes trekk-

spillklubb, Alexander Rybaks foreldre og'
Thomas mor og mormor. De to sistnevnte
synger og spiller Thomas med på fast basis i
gruppen «Tre generasjoner».
- Jeg har vokst opp i en musikalsk familie,

og har alltid hatt sang rundt meg. Jeg startet
med piano da jeg var 6 år gammel, og sunget
hele livet. Som tiåring spilte jeg keyboard på
Karl Johan, og jeg har vel aldri, verken før el-
ler siden, tjent så bra som jeg gjorde da.
PIC\l1envar egentlig å bli den nye Maradona,
men musikken og sangen tok over etter hvert.

- Jeg gjør mye forskjellig,' og er glad for den
friheten jeg har i yrket mitt. Det er derfor jeg
ofte har rygget litt når plateselskaper har vært
interesserte. De skal ha deg inn i ett spor, og
den image-pakka orker jeg ikke. Jeg ønsker å
være fri som kunstner.
Fri er han, men forpliktelsene har blitt flere

det siste året. Han har giftet seg med sin
Ingunn, og sammen fikk de for åtte måneder
siden datteren Camilla Elizabeth.
- Det er jo en klisje, men å få barn er større

.enn alt annet. Det setter virkelig ting i per-
spektiv. Har man familie og barn blir alt an-
net mindre viktig, konstaterer Thomas.
Sammen med kona skal han framføre en du-

ett under konserten i Domkirka, og skal man
tro den stolte far, så er det ikke usannsynlig at
Camilla Elizabeth ender opp på scenen etter
hvert hun også.
- Hun er allerede veldig glad i musikk, så

kanskje må vi bytte navn fra «Tre generasjo-
ner» til «Fire generasjoner», ler Thomas.
Tekst: Pål Kaålaas
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Jeggjør mye forskjellig~
og er glad for den friheten

jeg har iyrket mitt
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